
Uchwała Nr 186/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 20 czerwca 2024 roku 

 

w sprawie: zatwierdzenia projektu Umowy o Finansowaniu Funduszu Powierniczego w ramach  

Priorytetu 2. „Fundusze europejskie dla zielonej Wielkopolski”, Działania 2.9. „Wspieranie transformacji 

w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym i gospodarki zasobooszczędnej – Instrumenty Finansowe” 

programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 oraz wyrażenia zgody na jej podpisanie 

pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Bankiem Gospodarstwa Krajowego. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 i pkt 4a w związku z art. 11 ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 566), art. 8 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 3, art. 

31 i art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz.U. z 2022 r.  

poz. 1079, ze zm.), art. 59 ust. 5 lit. a i ust. 8 w związku z art. 58 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu 

Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy  

oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego  

i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej 

(Dz.U.UE.L.2021.231.159, ze zm.), Uchwały Nr 6063/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 12 stycznia 2023 roku w sprawie przyjęcia programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 (wersja 1.2) oraz Uchwały Nr 8045/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  

7 marca 2024 r. zmieniającej uchwałę Nr 6474/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  21 

kwietnia 2023 r. w sprawie przyjęcia Wykazu projektów planowanych do realizacji w trybie 

niekonkurencyjnym w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027,  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Zatwierdza się projekt Umowy o Finansowaniu Funduszu Powierniczego w ramach  

Priorytetu 2. „Fundusze europejskie dla zielonej Wielkopolski”, Działania 2.9. „Wspieranie transformacji 

w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym i gospodarki zasobooszczędnej – Instrumenty Finansowe”, 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża zgodę na podpisanie Umowy o Finansowaniu Funduszu 

Powierniczego, o której mowa w §1, pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Bankiem 

Gospodarstwa Krajowego. 

§ 3 

Do podpisania Umowy o Finansowaniu pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Bankiem 

Gospodarstwa Krajowego upoważnia się Dyrektora Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

https://sip.lex.pl/#/act/69456573/2958898


Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 186/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 czerwca 2024 roku 

 

w sprawie: zatwierdzenia projektu Umowy o Finansowaniu Funduszu Powierniczego w ramach  

Priorytetu 2. „Fundusze europejskie dla zielonej Wielkopolski”, Działania 2.9. „Wspieranie transformacji 

w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym i gospodarki zasobooszczędnej – Instrumenty Finansowe” 

programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 oraz wyrażenia zgody na jej podpisanie 

pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Bankiem Gospodarstwa Krajowego. 

 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa oraz art. 8 ust. 1 pkt 2, ust. 2 pkt 3 i art. 31 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 

r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-

2027 (Ustawa wdrożeniowa), do samorządu województwa należy wykonywanie zadań związanych z 

rozwojem regionalnym na obszarze województwa. Zadania należące do samorządu województwa, 

związane m.in. z przygotowaniem i wykonaniem regionalnych programów operacyjnych, wykonuje 

zarząd województwa. Instytucją zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego. Do 

zadań instytucji zarządzającej należy w szczególności zawieranie  

z wnioskodawcami umów o dofinansowanie projektu. Ponadto, stosownie do art. 58 ust. 1 rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. (Rozporządzenie ogólne), 

instytucje zarządzające mogą zapewnić wkład z programu na rzecz instrumentów finansowych 

ustanowionych na poziomie regionalnym oraz przyczyniających  

się do osiągnięcia celów szczegółowych. 

Art. 44 ust. 2 pkt 3 Ustawy wdrożeniowej ustawy stanowi, że w sposób niekonkurencyjny mogą  

być wybierane projekty, których wnioskodawcami, ze względu na charakter lub cel projektu, będą 

podmioty jednoznacznie określone przed złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu oraz które będą 

realizowane w formie instrumentu finansowego. 7 marca 2024 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

podjął Uchwałę nr 8045/2024 zmieniającą uchwałę Nr 6474/2023 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia  21 kwietnia 2023 r. w sprawie przyjęcia Wykazu projektów planowanych do 

realizacji w trybie niekonkurencyjnym w ramach Programu Fundusze Europejskie  

dla Wielkopolski 2021-2027 i wskazał przedsięwzięcie Banku Gospodarstwa Krajowego z Działania 2.9. 

„Wspieranie transformacji w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym i gospodarki zasobooszczędnej 

– Instrumenty Finansowe” Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski  

2021-2027, jako projekt niekonkurencyjny w ramach Programu. Następnie, w związku z uzyskaniem 

przez projekt złożony przez Bank Gospodarstwa Krajowego pozytywnej oceny, 29 maja 2024 r. Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego podjął Uchwałę Nr 49/2024 w sprawie: wyboru wniosku o 

dofinansowanie w sposób niekonkurencyjny w ramach naboru Nr FEWP.02.09-IZ.00-001/24 

w Działaniu 02.09 „Wspieranie transformacji w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym i gospodarki 

zasobooszczędnej – Instrumenty Finansowe” Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-

2027. Przedmiotem projektu jest wdrożenie instrumentów finansowych w celu wspierania transformacji  

w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym i gospodarki zasobooszczędnej. 

Stosownie do powyższego oraz zgodnie z wymogami art. 59 ust. 5 lit. a Rozporządzenia ogólnego,  

a także art. 61 ust. 1 Ustawy wdrożeniowej, został przygotowany projekt Umowy o Finansowaniu 

Funduszu Powierniczego w ramach Priorytetu 2. „Fundusze europejskie dla zielonej Wielkopolski”, 

Działania 2.9. „Wspieranie transformacji w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym i gospodarki 

zasobooszczędnej – Instrumenty Finansowe” Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski  

2021-2027. Przedmiotowa Umowa zostanie zawarta pomiędzy Województwem Wielkopolskim  

a Bankiem Gospodarstwa Krajowego, który spełnia warunki do pełnienia roli podmiotu wdrażającego 

fundusz powierniczy wskazane w art. 59 ust. 3 lit. c Rozporządzenia ogólnego. Projekt będzie 

realizowany przez podmiot wdrażający fundusz powierniczy – Bank Gospodarstwa Krajowego, który 

może wybrać inne podmioty do celów wdrożenia funduszy szczegółowych, co dopuszcza art. 59 ust. 4 

Rozporządzenia ogólnego.  

W związku ze zmianą kursu wyliczenia alokacji i limitu kontraktacji obowiązującego w czerwcu 2024 r. 

wynoszącego 4,2848 PLN/EUR, który jest niższy od obrachunkowego kursu wymiany przyjętego  



w Regulaminie wyboru projektu dla ww. naboru, tj. 4,2965 PLN/EUR kwota dofinansowania projektu (w 

przypadku zawarcia Umowy o finansowaniu w czerwcu 2024 r.) będzie wynosić 128 544 000,00 PLN. 

Biorąc to pod uwagę konieczne jest zaktualizowanie wniosku o dofinansowanie w zakresie kwot 

wynikających z kursu obowiązującego na dzień podpisania Umowy o finansowaniu.  

 

Mając na względzie powyższe, Zarząd Województwa Wielkopolskiego zatwierdza projekt Umowy  

o Finansowaniu Funduszu Powierniczego, stanowiący załącznik nr 1 do Uchwały, i wyraża zgodę  

na jej podpisanie pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Bankiem Gospodarstwa Krajowego  

na kwotę dofinansowania wynikającą z kursu obowiązującego na dzień podpisania Umowy  

o finansowaniu. 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  


